

مصاحبه با کاهادا بلوچ از جبهه متحد بلوچستان

سایت خبری ترکمنصحرا: خواهشمندیم در ابتدای مصاحبه توضیح دهید که این جبهه از چه گروه‌ها، سازمانها و یا شخصیت‌ها تشکیل شده است؟

کاهدا بلوچ: قبل از هر چیز از سایت خبری ترکمنصحرا تشکر میکنم که این فرصت را برای ما بوجود آوردند. جبهه متحد بلوچستان يك ائتلاف فراگیر از تمام نیروهای بلوچ و بلوچستان میباشد. جبهه متحد بلوچستان يك ائتلاف اصولی با هدف ایجاد همکاری و توافق با همه نیروهای بلوچ و غیر بلوچ صرف نظر از باورهای فلسفی و ایدئولوژیکی و بر اساس حداقل اصول مشترک است تا از حداکثر توان در جهت احقاق حقوق ملی بهره گیرد. از آنجائی که جبهه متحد بلوچستان يك سازمان و یا حزب سیاسی با ایدئولوژی و یا خط مشی عقیدتی خاصی نیست لذا باید در ابتدا عرض کنم که نمیتواند برنامه وسیع و با جزئیات مبسوط ایدئولوژیکی و عقیدتی ارائه نماید. در این جبهه شخصیتها و گروههای مختلف از جمله سازمانهای ملی مذهبی و احزاب دمکرات و چپ و همچنین سازمانهای عشیرتی وجود دارند.

ترکمنصحرا: تاسیس جبهه متحد بلوچستان چه تاثیری بر مبارزات مردم بلوچ در داخل خواهد داشت؟

کاهدا بلوچ: متأسفانه بر خلاف مناطق دیگر ایران خفقان و سرکوب سیاسی در بلوچستان بی نهایت وحشتناک میباشد. بهمین دلیل جبهه متحد بلوچستان نه تنها بزرگترین روزنه امید مبارزه سیاسی به حساب خواهد آمد بلکه بُعد تازه و فعالی را بر پروسه مبارزه سیاسی در داخل خواهد افزود.

ترکمنصحرا: اخیراً در خارج از کشور طرح شده که یکی از توطئه های جمهوری اسلامی ایران در بلوچستان تشویق مردم بلوچ به شیعه شدن بوده و افرادی را که مذهب تشیع را پذیرفتند تحت عنوان "سیستانی" نام برده شده و این تلاش جمهوری اسلامی در بلوچستان به عنوان "توطئه رژیم" توصیف شده، از آنجا که در ترکمنصحرا نیز بسیاری از بلوچ های هموطن ساکن هستند برای اطلاعات بیشتر مردم خواهشمندیم کمی بیشتر راجع به این قضیه توضیح دهید؟

کاهدا بلوچ: همانگونه که می دانید استان سیستان و بلوچستان مرکب از دو بخش سیستان و بلوچستان میباشد. بطور تاریخی همه مردم بلوچستان بلوچ میباشند. اما در سیستان نیمی از جمعیت بلوچ و نیمه دیگر آن زابلی یا به عبارت دیگر سیستانی نامیده می شوند. اکثریت زابلی یا سیستانی ها همیشه شیعه بوده اند. رژیم بسیار تلاش کرد که بعضی از بلوچها را تشویق به قبول مذهب شیعه کند. عده ای انگشت شمار تغییر مذهب دادند و صاحب جاه ، مال و منال فراوانی شدند، اما در مجموع این سیاست رژیم به شکست انجامید.

ترکمنصحرا: فعالیت و تلاش های افراد و گروههای وابسته به خلق های ایران جهت رسیدن به حقوق پایمال شده ملی خود در داخل کشور در چهارچوب قانون اساسی را شما چگونه ارزیابی می کنید؟ آیا پشتیبانی می کنید؟

کاهدا بلوچ: ما به هر نوع مبارزه در جهت احقاق حقوق پایمال شده خلق های ایران احترام می گذاریم. واقعیت های سیاسی ایران نوع بخصوصی از مبارزه سیاسی را در داخل دیکته می کند. ما

باید واقع‌گرا باشیم و از مبارزان داخل انتظار نداشته باشیم که شکل و استراتژی مبارزه نیروهای سیاسی خارج از کشور را دنبال کنند. ما از بطن مبارزه پشتیبانی می‌کنیم اما در عین حال باید بگویم که یکی از اصول مرامنامه جبهه متحد بلوچستان اظهار می‌دارد: نفی کامل رژیم جمهوری اسلامی و هر نوع سیستم استبدادی و دیکتاتوری در ایران.

ترکمنصحرا: جبهه متحد بلوچستان عدم تمرکز و تقسیم قدرت را طرح می‌کند و نظام فدرالیسم را برای کشورمان ایران که یک کشور کثیرالمله است به عنوان آلترناتیو مطرح می‌کند. می‌توانید کمی دقیقتر آن را توضیح دهید؟

کاهدا بلوچ: همانگونه که توضیح دادم جبهه متحد بلوچستان ائتلاف بزرگی است از نیروهای مختلف و متفاوت. تاکید جبهه بروی عدم تمرکز قدرت سیاسی میباشد و ما فدرالیسم و یا خودمختاری را بعنوان نمونه ذکر کرده ایم. بسیاری از دوستان در جبهه متحد بلوچستان معتقد به فدرالیسم هستند. بعضی نیز بدلالی از سیستم خودمختاری حمایت می‌کنند. گروه دیگری نیز اسم آن را خودگردانی می‌گذارند. آنچه برای ما مهم است محتوا میباشد. در نتیجه باید بگویم که جبهه متحد بلوچستان سیستمی را ترویج نمی‌کند بلکه از همه این سیستمهای پیشنهادی بشرط محتوای صحیح و اصولی و مکفی حمایت میکند

ترکمنصحرا: همانطور که اطلاع دارید اپوزسیون در خارج و برخی از نیروها در داخل وحدت و ایجاد یک جبهه را طرح می‌کنند. گروههایی حول مشروطه و سلطنت گرد آمده اند، برخی ها نیز جمهوری را طرح می‌کنند. اخیرا حزب دمکرات کردستان ایران نیز مسئله وحدت و همکاری مشترک نیروهای اپوزسیون بویژه گروههای سیاسی ملیت های کشورمان را طرح کرده، بنظر شما آیا بهتر نیست احزاب و سازمان های ملی و وابسته به ملیت های ایرانی در درجه اول با هم وحدت بکنند. معیار همکاری شما چگونه است و شما با کدام گروهها حاضر به اتحاد و یا همکاری هستید؟

کاهدا بلوچ: معیار کار ما مرامنامه جبهه متحد بلوچستان میباشد. ما طرفدار هیچ جریان سیاسی و یا ایدئولوژیکی خاصی نیستیم بهمین دلیل نیز دشمن ایدئولوژیکی هیچ جریان سیاسی و طیف عقیدتی نیستیم. هر کس که به خواسته های ما که همانا حقوق حقه ملت بلوچ میباشد احترام بگذارد و قبول کند، ما با آن گروه و یا طیف حاضر به اتحاد و یا همکاری هستیم. در طی هفته های آینده هیئت اجرائی جبهه برنامه عملی کار خود را ارائه خواهد نمود و سپس با سازمانها و احزاب سراسری بخصوص با احزاب و سازمان های ملی و وابسته به ملیت های ایرانی تماس خواهد گرفت. در مورد اتحاد باید بگویم که مبنای ائتلاف ما در جبهه متحد بلوچستان صرف نظر از باورهای فلسفی و ایدئولوژیکی و بر اساس حداقل اصول مشترک است. اگر این جمله را در نظر داشته باشیم میتوانیم يك جبهه سراسری و ملی تشکیل بدهیم. اما با شرط و شروط گذاشتن مشکل است که به يك ائتلاف همگانی دست بیابیم.

ترکمنصحرا: نقش عامل خارجی را در تحولات منطقه در رابطه با سرنگونی رژیم عراق و یا طالبان در افغانستان که در همسایگی بلوچستان ایران نیز هست چگونه ارزیابی می‌کنید؟ آیا بنظر شما حضور آمریکا با توجه به استقبال کردهای عراق در این کشور می‌تواند به نفع ملیت های ایرانی باشد؟ و آیا ملیت های ایرانی می‌توانند نقش مشابهی مثل کردهای عراق و یا ملیت های افغانستان در اتحاد شمال را بازی کنند؟

کاهدا بلوچ: مسئله ایران کاملاً جدا از مسائل افغانستان و عراق می‌باشد. این وظیفه ملی و سیاسی تک‌تک ما است که نگذاریم دیگران برای ما تصمیم بگیرند. اگر اپوزسیون ایران فلج ماند و نتوانست بدلائل فراوانی نظیر انقباض ایدئولوژیکی برای کشور خود تصمیم بگیرد متأسفانه احتمال دارد که دیگران اینکار را برای ما بکنند. حمله نظامی آمریکا به ایران نه تنها فاجعه‌ای وحشتناک بلکه باید مرثیه مرگ اپوزسیون باشد. در نتیجه نباید اجازه بدهیم که بیماری فلج سیاسی گریبانگیر ما شود. باید ایمان راسخ به قدرت خلق داشته باشیم. تانک و توپ و جت‌های جنگی ما باید کارگران، معلمان، کارمندان، دانشجویان و اقشار ملت ایران باشند. ما باید به مردم ایمان داشته باشیم. و اما در مورد نقش ملیت‌های ایرانی! باید بگویم که این نقش باید نقش پیشقراول سیاسی باشد در جهت آگاهی دادن به مردم و استقرار دموکراسی واقعی در ایران. باید به ملت ایران بگوئیم که دموکراسی بدون احترام به حقوق ملیت‌های ایرانی سراسری نیست. باید به آنها گفت که اگر گنبد کاوس و زاهدان و سنج‌سرکوب شوند، مطمئن باشید که زندانهای قصر و اوین در تهران نیز پر از مبارزان تهرانی و فارس خواهد شد. دموکراسی در تهران و اصفهان بدون احترام به حقوق ملیت‌های ایرانی دروغی بیش نیست و امکان عملی ندارد.

ترکمنصحرا: آینده ایران را چگونه ارزیابی می‌کنید و ملیت‌های ساکن کشور در آینده ایران چه نقشی را در سرنوشت این کشور ایفا خواهند کرد؟

کاهدا بلوچ: آینده ایران را باید در آینده جست اما متأسفانه رژیم جمهوری اسلامی سرنوشت ایران را در سیاهچال تاریخ قرون وسطاء اسیر کرده است. این وظیفه همه ما است که سرنوشت کشورمان را از چنگال نابخردان به در آورده و به آینده سوق دهیم. ملت‌ها هستند که سرنوشت خود را می‌سازند. همانگونه که عرض کردم ملیت‌های ایرانی نظیر ترکمن، بلوچ، عرب، کرد، ترک و غیره باید پیشقراول مبارزه برای دموکراسی و پیشرفت ایران باشند. راهی سخت و دشوار در پیش داریم اما آینده از آن ما است و در این مورد من بسیار خوشبین هستم.